Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-
9601

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itatiba

REQUERIMENTO Nº

                Assunto: Solicita à CPFL- Companhia Paulista de Força e Luz,

manutenção de iluminação pública com a troca de lâmpadas dos postes da Rua
José Jorge Antônio, Jardim Nardim, CEP 13.251-650, Itatiba-SP, conforme
específica.

    Senhor Presidente:

  CONSIDERANDO que moradores da referida localidade

procuraram esta vereadora reivindicando solução ao problema da falta de

iluminação na referida via pública;

            CONSIDERANDO que a referida demanda causa risco eminente

de segurança à população, pois a falta de iluminação proporciona volubilidade

generalizada a quem transita na referida via pública;

           INDICO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário,

que a CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, a provenha com a urgência

manutenção dos postes de iluminação pública e troca de lâmpadas na Rua José

Jorge Antônio, Jardim Nardim,  CEP 13.251-650, Itatiba-SP, Itatiba-SP.

       Portanto espera-se que o problema seja resolvido no

lapso de menor tempo possível, por se tratar de medida emergencial.

SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2023

Luciana Bernardo

Vereadora - PDT

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A4A3K5V0V0G1S5Z3
		2023-02-07T11:17:20-0300